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Program skierowany do osób bezrobotnych dla których ustalony został III profil pomocy, korzystających 
ze świadczeń pomocy społecznej oraz objętych kontraktem socjalnym.

Celem PAI była poprawa sytuacji na rynku pracy osób bezrobotnych zarejestrowanych w Sądeckim 
Urzędzie Pracy korzystających ze świadczeń Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Sączu 
poprzez kształtowanie u uczestników aktywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym i 
przywracanie im zdolności do podejmowania zatrudnienia.

PAI realizowany był w okresie od 15.06.2015 r. do 14.08.2015 r. dla dwóch 10-osobowych grup 
uczestników (łącznie 20 osób).

Uczestnicy PAI brali udział w dwóch rodzajach działań: integracji społecznej oraz aktywizacji zawodowej.

Integracja Społeczna - grupowe poradnictwo specjalistyczne (w tym poradnictwo psychologiczne 
oraz warsztaty trenerskie) realizowane było przez Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania 
Przedsiębiorczości i Inicjatyw Lokalnych „STOPIL", w następujących blokach tematycznych:

BLOK I - zajęcia prowadzące do zwiększenia motywacji uczestników do podejmowania działań 
aktywizujących, rozwoju zawodowego i osobistego (trening motywacyjny), radzenia sobie ze 
stresem oraz wzrostu samooceny, poczucia własnej wartości i pewności siebie.

BLOK II - nabycie lub podniesienie przez uczestników programu podstawowych umiejętności
/kompetencji organizacyjnych i społecznych w miejscu pracy poprzez zajęcia z zakresu:

komunikacji interpersonalnej i budowania relacji z innymi,
współpracy w zespole,
asertywności,
organizacji pracy własnej i zarządzania samym sobą,
kodeksu etycznego w miejscu pracy.

BLOK III - wsparcie uczestników w rozwiązywaniu problemów psychologicznych dotyczących 
szeroko rozumianej aktywności społeczno - zawodowej m.in. poprzez zniwelowanie barier 
psychologicznych, wypracowanie sposobów radzenia sobie z sytuacją pozostawania bez pracy, 
pomoc w rozwiązywaniu problemów osobistych i rodzinnych, wzmocnienie skuteczności działania, 
zwiększenie samoświadomości, kontroli nad pełnionymi rolami społecznymi, podejmowanie 
świadomych wyborów i decyzji oraz odpowiedzialność za ich wykonanie.

Aktywizacja zawodowa realizowana była w formie prac społecznie użytecznych w Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji (13 osób) oraz przy Parafii Św. Kazimierza (7 osób). Uczestnicy 
wykonywali głównie prace o charakterze porządkowym, pomoc w zakupach itd.

Działania z zakresu integracji społecznej oraz aktywizacji zawodowej realizowane były równolegle, tzn. 
uczestnicy w trakcie jednego tygodnia realizowali 10 godzin zajęć grupowych oraz wykonywali 10 godzin 
prac społecznie użytecznych.

Po zakończeniu realizacji wsparcia Stowarzyszenie „Stopil" sporządziło dla każdego uczestnika pisemną 
ocenę efektów udzielonego wsparcia oraz opinię zawierającą rekomendacje pozwalające na podjecie 
decyzji przez doradców klienta w Sądeckim Urzędzie Pracy w Nowym Sączu oraz pracowników 
socjalnych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Sączu o dalszej formule pracy z 
uczestnikiem.
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Potwierdzeniem zrealizowania celów wsparcia oraz prawidłowego przebiegu zajęć było osiągnięcie 
następujących rezultatów udzielonego wsparcia:

18 uczestników PAI zakończyło pozytywnie udział w programie (plan: 15 osób),
18 uczestników zwiększyło swoją aktywność zawodową poprzez wykonywanie prac społecznie 
użytecznych (plan: 15 osób),
18 uczestników zwiększyło swoje kompetencje społeczne poprzez udział w zajęciach z zakresu 
integracji społecznej (plan: 15 osób),
11 uczestników PAI przybliżyło się do rynku pracy i przy ponownym ustaleniu profilu pomocy 
zostało zakwalifikowanych do wyższego profilu pomocy, dzięki czemu podejmie dalsze działania 
mające na celu podjęcie pracy (plan: 8 osób).
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